PROTOKÓŁ NR XXVI/08

Z XXVI SESJI RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH,

która odbyła się 25 kwietnia 2008 r.  w Urzędzie Miejskim w Obornikach

Obrady rozpoczęto w dniu 25 kwietnia 2008 r. o godz. 9.00 i zakończono tego samego dnia o godz. 13.00.

Na ogólną liczbę 21 radnych w sesji udział wzięło 18 radnych (lista obecności stanowi załącznik  do niniejszego protokołu)

Radni nieobecni :

1. Wioletta Rehlis,

2. Anna Dziarmaga,
3. Janusz Kominek 

W sesji udział wzięły następujące osoby spoza Rady:

1. Henryk Łukaszewski

- Z-ca Burmistrza Obornik,

2. Bogdan Bukowski

- Z-ca Burmistrza Obornik,

3. Ewa Thiem


- Sekretarz Gminy,

4. Joanna Kus-Gzyl

- Skarbnik Gminy,
5. Beata Nowak


- Audytor,

6. Maria Makowska


- Radca Prawny,

7. Krzysztof Sroka


- Kierownik Biura Promocji, Przedsiębiorczości 
i Obsługi Mieszkańców,

8. Edward Mączyński 

- Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu,

9. Jacek Glapiak


- Kierownik Wydziału Inwestycyjnego,

10. Lidia Kizior-Pietrzak

- Kierownik Wydziału Urbanistyki, Geodezji 
i Gospodarki Gruntami,
11. Leszek Faron


- Dyrektor Obornickiego Ośrodka Kultury,
12. Tomasz Augustyn

- Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji,

13. Henryk Lewandowski

- Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej,

14. Hanna Kniat


- Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej,  

15. Krystyna Eichler

- Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy,

16. Tomasz Konitz


- Dyrektor Obornickiego Centrum Sportu.
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie qorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej.

4. Prezentacja multimedialna z wykonanych inwestycji w 2007r. 

5. Absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007rok:

      a)  Sprawozdanie roczne z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku,
b) dyskusja dotycząca przedłożonego sprawozdania,

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Obornikach 
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 r.,

d) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu:
-   o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Obornik za 2007 rok,
-  o przedłożonym przez Burmistrza Obornik Sprawozdaniu rocznym 
z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku,
      e)  głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
           dla Burmistrza Obornik za 2007 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 w Obornikach.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Górce. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Oborniki na okres 10 lat.

9. Sprawozdanie Burmistrza Obornik z prac w okresie między sesjami.

10. Sprawozdanie komisji z prac w okresie między sesjami.

11. Wolne głosy, komunikaty, odpowiedzi na zapytania radnych.

12. Zamknięcie obrad sesji.  

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak. Stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych w sesji udział bierze 18 radnych, co stanowi, że wymóg art. 14 ustawy o samorządzie gminnym jest spełniony i Rada Miejska władna jest do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poinformował, że radni otrzymali deklaracje 
i w punkcie „wolne głosy” radny Marek Lemański wyjaśni czego dotyczą te deklaracje. Przewodniczący Rady Piotr Desperak dodał również, że na sali jest dwóch solenizantów – Jarosław Nosal i Marek Lemański. Złożył solenizantom, 
w imieniu wszystkich radnych, serdeczne życzenia i wręczył kwiaty. Dalej powitał przybyłych na sesję radnych i gości oraz przedstawił nowego Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji pana Tomasza Augustyna. 
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. Radni uwag nie wnieśli. Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak  zapytał czy są uwagi do protokołu, który otrzymali przewodniczący klubów radnych. Rada Miejska przyjęła protokół bez uwag. 

Ad 4. Prezentacja multimedialna z wykonanych inwestycji w 2007 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poinformował, że Kierownik Wydziału Inwestycyjnego Jacek Glapiak oraz Kierownik Biura Promocji, Przedsiębiorczości i Obsługi Mieszkańców Krzysztof Sroka zaprezentują w formie multimedialnej zrealizowane inwestycje w 2007 r. 

Kierownik Wydziału Inwestycyjnego Jacek Glapiak powiedział, że w formie skrótowej przedstawi najważniejsze dokonania inwestycyjne Gminy Oborniki 
w 2007 r. Następnie omówił prezentację (prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Ad 5. Absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007rok : 


Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poinformował, że pani Agnieszka Szulczyk prosiła przekazać radnym pozdrowienia oraz serdeczne przeprosiny za swoją nieobecność. Następnie oddał głos Skarbnik Gminy Joannie Kus-Gzyl.
a) Sprawozdanie roczne z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku, 

Skarbnik Gminy Oborniki pani Joanna Kus-Gzyl, w imieniu nieobecnej pani Burmistrz Anny Rydzewskiej, dokonała prezentacji Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Oborniki 2007 roku w formie audiowizualnej.

(Sprawozdanie roczne z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za omówienie sprawozdania 
i przygotowanie prezentacji multimedialnej (prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik do protokołu). 
b) dyskusja dotycząca przedłożonego sprawozdania, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. 


Radny Witold Żółć zapytał czy w sesji będzie uczestniczyła Burmistrz Anna Rydzewska.


Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak odpowiedział, że pani Burmistrz nie będzie na sesji, ponieważ jest chora.

Rady Wojciech Pawlik zapytał czy po przedstawieniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i przedstawieniu wniosku Komisji Rewizyjnej będzie można zabrać głos.
Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że nie, ponieważ dyskusja jest 
w tym punkcie.


Radny Wojciech Pawlik w związku z powyższym zabrał głos. Odczytał pismo, w którym umotywował odstąpienie od podpisania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 r. (treść wystąpienia radnego Wojciecha Pawlika stanowi załącznik do protokołu).

Następnie zabrał głos radny Marek Lemański odniósł się do wystąpienia radnego Wojciecha Pawlika. Powiedział, że to co zostało przeczytane, jest jednoznaczne. Stwierdził, że członkowie Komisji Rewizyjnej są po to, by czuwać nad prawidłowością funkcjonowania tej gminy, a nie nad własnym komfortem.
(salę obrad opuścił radny Damian Bukowski)

Zwrócił się do członków Komisji Rewizyjnej pytając dlaczego utrudniają radnym dostęp do dokumentów i dlaczego działają tak, by zamknąć usta opozycji.  Powiedział, że ma pretensje do członków Komisji Rewizyjnej. Dalej radny Marek Lemański odniósł się do inwestycji na ul. Ogrodowej. Powiedział, że już wielokrotnie mówił jak fatalne jest wykonanie tej inwestycji. Dziś już widać, że chodnik i jezdnia są coraz gorsze i nawet drobne poprawki nie zapewnią poprawnego funkcjonowania tej drogi na długie lata. Radny wspomniał również 
o utrudnionym dojściu do Urzędu Skarbowego od ul. Ogrodowej. Powiedział, że krawężniki są za wysokie, brak jest poręczy. 
(na salę obrad wrócił radny Damian Bukowski)

Radny powiedział też o tym, że kostki na Rynku wypadają i można to było przewidzieć już przy układaniu, bowiem kostka ma kształt trapezu i nie ma efektów zaporowych. Natomiast gołąbki były przyczyną kilku wypadków, w tym jeden ze złamaniem palca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak zwrócił uwagę, iż dyskusja dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu.

Radny Marek Lemański powiedział, że to o czym mówi ma wpływ na to, że za kilka lat, zamiast wydawać pieniądze na kolejne drogi, Gmina będzie wydawać pieniądze na te drogi, które już są zrobione. Dodał, że ul. Korfantego też nie jest przykładem rewelacyjnej inwestycji. To jest niechlujstwo wykonawstwa. Radny dostrzega również wady na ul. Mickiewicza i ul. Ks. Szymańskiego. Stwierdził, że tam też zrobiono fuszerkę. Tak wyglądają inwestycje tych ostatnich kilkunastu miesięcy i tak być nie może. Radny powiedział, że nie ma nadzoru nad inwestycjami. Stwierdził, że po to są radni, żeby kontrolowali i wytykali władzy nieprawidłowości. I nie po to, aby walczyć z władzą, tylko po to, żeby następne inwestycje były robione lepiej. Radny podkreślił, że on nigdy nie walczył przeciwko komuś, tylko zawsze o coś.

Radna Waleria Liczak również odniosła się do opinii, którą wyraził w swoim piśmie radny Wojciech Pawlik. Powiedziała, że jest zdziwiona postawą pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Ilskiego, że nie udostępnił dokumentów. Stwierdziła, że wszystko jest robione zgodnie z literą prawa, więc nie rozumie czego się obawiano. Należało dokumenty udostępnić. Dalej radna odniosła się do wykonawstwa inwestycji. Zaproponowała, aby w klauzuli 
o zamówieniach publicznych zawrzeć punkt mówiący o tym, że nie wszystkie pieniądze będą przelewane na konto wykonawcy. Pewien procent kwoty, który można by nawet ubezpieczyć, nie zostałby przelany na konto wykonawcy w razie nienależytego wykonania inwestycji. Radna powiedziała, aby przemyśleć tę propozycję, bo przy niektórych inwestycjach to rzeczywiście był wyrzucony pieniądz. Jej zdaniem Kierownik Wydziału Inwestycyjnego ma za mało pracowników, aby kontrolowali i nadzorowali realizowane inwestycje. Radna odniosła się również do wykonania drogi na ul. Ogrodowej. Podkreśliła, że Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski mówił, iż konserwator zabytków postawił warunek, co do wyglądu ul. Ogrodowej. Radna nie wie na ile jest ta informacja prawdziwa, ale jej zdaniem ta kostka jest niewygodna i dla samochodów, i dla pieszych, i dla wózków dziecięcych. Na koniec ponownie zwróciła się do Kierownika Jacka Glapiaka, aby ten przemyślał jej propozycję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Ilski odniósł się do kwestii podniesionej przez radnego Wojciecha Pawlika dotyczącej prawidłowości funkcjonowania Komisji Rewizyjnej. Zwrócił uwagę, iż Komisja zaczynała pracę 
o godz. 9.30 i kończyła ok. godz. 14.30. Radny Wojciech Pawlik nie uczestniczył 
w posiedzeniach od początku i nie był do końca, czyli ok. 1,5 godz. później przychodził i opuszczał posiedzenia ok. godz. 13.00. Ze wszystkimi materiałami 
i odpowiedziami kierowników nie zapoznał się. Jednak na jednym z posiedzeń radny Wojciech Pawlik poprosił o dostęp do dokumentów, które są w komputerze w Wydziale Finansowym i pani Skarbnik udostępniła radnemu te dokumenty na polecenie Przewodniczącego Komisji. Radny Andrzej Ilski powiedział, że nie wie zatem o jakie dokumenty nieudostępnione chodzi radnemu Wojciechowi Pawlikowi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak przypomniał, że radni mają dyskutować na temat sprawozdania z wykonania budżetu, a nie na temat jakości obrad Komisji Rewizyjnej.


Radny Wojciech Pawlik tłumaczył, że każdy ma jakąś pracę i jakieś zajęcia. Terminy posiedzeń Komisji Rewizyjnej zbiegły się akurat z taką sytuacją 
w Starostwie, że osoba, która jest – oprócz radnego – upoważniona do podpisywania dokumentów, miała urlop. Radny tłumaczył, że był w związku z tym zmuszony pewne rzeczy wykonywać niezależnie od swej służby jako radny. Z tego względu wynikały te nieobecności. Radny mówił dalej, że pozwolił sobie zajrzeć 
do notatek pań prowadzących posiedzenie i sprawdzić co zostało na Komisji udostępnione, a co nie. Radny, owszem, był u pani Skarbnik i część dokumentów sprawdził, ale do zdecydowanej większości dokumentów dostępu nie miał. Następnie radny Wojciech Pawlik zaznaczył, że nie powinno być tak, że on robi sobie indywidualną Komisję Rewizyjną. Posiedzenia są po to, aby materiały były przedstawiane wszystkim. To nie ma być tylko jego indywidualna praca, tylko zbiorowa praca ludzi, którzy zostali przez Wysoką Radę wybrani i upoważnieni do tego, aby w imieniu Rady pilnować porządku. Dalej radny powiedział, że nie chce chodzić po wydziałach tego Urzędu i stawiać pracowników w trudnej sytuacji. Dodał też, że jego zdaniem zasady działania audytu wewnętrznego i zasady utylizacji azbestu nie są częścią pracy nad sprawozdaniem z wykonania budżetu. Na koniec poprosił, aby radni dyskutowali nad sprawozdaniem.

Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski powiedział, że na inwestycje drogowe są 3-letnie gwarancje i złe wykonawstwo będzie egzekwowane. Potwierdził, że kilka kamieni na Rynku wypadło i będzie to poprawione. Co do ul. Korfantego Z-ca Burmistrza poinformował, że fachowcy stwierdzili, że nie jest to droga idealnie wykonana, ale na pewno na dobrym poziomie. Tak powiedzieli panowie, którzy specjalizują się w budowie dróg. Z-ca Burmistrza dodał, że wszystkie usterki wykonawca na pewno naprawi. 

Radny Wojciech Pawlik powiedział, że jeśli chodzi o ul. Korfantego, to prosi, aby fachowcy sprawdzili też, oprócz nawierzchni drogowej, również sposób wykonania powierzchniowej kanalizacji deszczowej. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski odniósł się do słów wypowiedzianych przez radnego Wojciecha Pawlika, że ten „pierwszy raz spotkał się z takim działaniem” mówiąc o pracy Komisji Rewizyjnej nad sprawozdaniem z wykonania budżetu. Z-ca Burmistrza powiedział, że zastanawia się, czy punkt widzenia nie zależy od miejsca siedzenia. Kiedy pan Wojciech Pawlik był Przewodniczącym Rady Miejskiej miał inne zdanie. Sprawozdania za 2000 r. i 2001 r. miały kilka stron i wówczas Przewodniczącemu Wojciechowi Pawlikowi to nie przeszkadzało, 
a praca Komisji Rewizyjnej była idealna i wspaniała. Realizowano inwestycje, które w ogóle  nie były ujęte w budżecie, a były to inwestycje na kilkaset tys. zł. Nikomu to nie przeszkadzało. Z-ca Burmistrza poprosił, aby wszyscy starali się być zawsze obiektywni. 

Kierownik Wydziału Inwestycyjnego Jacek Glapiak powiedział, że został wywołany w tej dyskusji, dlatego również chciałby zabrać głos. Poinformował, że wykaz materiałów do przygotowania na Komisję Rewizyjną otrzymał w chwili, gdy ta Komisja się rozpoczęła. To była cała strona wykazów całorocznych inwestycji 
i sprawozdań, więc trudno było wszystko od razu przygotować. Co do współpracy, Kierownik Jacek Glapiak zaznaczył, że Wydział Inwestycyjny, jak i każdy inny wydział tego Urzędu, jest otwarty dla radnych i pan Wojciech Pawlik skorzystał 
z tej możliwości. To nie jest tak, że stawia się pracowników w sytuacji niewygodnej, bo pracownicy nie mają nic do ukrycia. Dalej Kierownik powiedział, że wyszedł 
z biura podczas pobytu radnego Pawlika i polecił pracownikom, aby udostępnili wszystkie dokumenty, o które radny poprosi. Dalej Kierownik Jacek Glapiak odniósł się do inwestycji. Powiedział, że widzi, iż dyskusja dotyczy tematów budowlano-technicznych, a nie związanych z finansami i próbowano też zdeprecjonować kilka inwestycji, m.in. na ul. Ogrodowej, która to droga została wykonana z kostki porozbiórkowej, gdzie każda kostka jest inna. Wyjaśnił, że jest jednak 3-letnia gwarancja. Nadmienił, że w roku 2006 został wykonany kapitalny remont autostrady z Wrześni do Konina i ten odcinek już teraz jest naprawiany, czyli tuż po okresie gwarancyjnym, za pieniądze podatników. Następnie Kierownik Wydziału Inwestycyjnego nawiązał do sugestii radnej Walerii Liczak. Powiedział, że nie ma możliwości wstrzymania pieniędzy, ale przedyskutuje to jeszcze 
z Kierownikiem Wydziału Zamówień Publicznych. Dodał ponownie, że na inwestycje drogowe obowiązuje 3-letnia gwarancja. Za wykonanie ul. Korfantego nie zostały przelane jeszcze wszystkie pieniądze wykonawcy, więc jest możliwość umniejszenia wypłaty za niespełnienie oczekiwań co do jakości wykonania inwestycji. Jest możliwe, że w przypadku ul. Korfantego takie działania zostaną podjęte. Jeśli chodzi o budowę wodociągu Kiszewo-Kiszewko-Stobnica, to wykonano 10 % planu, resztę zakwalifikowano jako środki niewygasające. W tej chwili jest pozwolenie na budowę i prace się toczą.

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski zaapelował o rozsądek. Powiedział, że tam, gdzie prawo dopuszcza pewne możliwości, należy to robić i nie czekać 
z wykonaniem inwestycji. Gmina jest po to, aby ułatwiać wykonanie inwestycji, oczywiście w granicach prawa. Gmina musi czuwać, aby inwestycje były wykonane dobrze i jak najszybciej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję. 
c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Obornikach o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 r., 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 rok.

Radny Andrzej Ilski Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej przedstawił treść wniosku,  jaki sporządziła Komisja Rewizyjna o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Obornik pani Annie Rydzewskiej (wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu). 
(salę obrad opuścili radni: Witold Żółć, Kazimierz Adamek, Waleria Liczak, Jerzy Wiśniewski, Roman Szeląg, Waldemar Cyranek, Marek Lemański, Grażyna Urbaniak) 
(na salę obrad wrócili radni: Witold Żółć, Waleria Liczak, Waldemar Cyranek, Grażyna Urbaniak, Jerzy Wiśniewski)

d) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu: 

      - o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
         Burmistrzowi Obornik za 2007 rok, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak przytoczył treść Uchwały Nr 26/17/0955/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 10 kwietnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Obornikach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Obornik za 2007 r.

(Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej uznał, że wniosek Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2007 został uzasadniony. Opinia RIO stanowi załącznik do protokołu). 

(salę obrad opuścił radny Witold Żółć, a wrócił radny Roman Szeląg)
      - o przedłożonym przez Burmistrza Obornik Sprawozdaniu rocznym 
        z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poprosił panią Skarbnik 
o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
o  przedłożonym w dniu 20 marca 2008 r. Sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku.

Skarbnik Gminy Joanna Kus-Gzyl odczytała treść Uchwały Nr 28/17/0954/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 10 kwietnia 2008 r. 

(Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu stwierdziła, iż przedłożone sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2007 rok spełnia wymogi określone w art. 199 ust.1 ustawy 
o finansach publicznych i wyraziła opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza Obornik Sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy Oborniki 2007 roku. Opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

(na salę obrad wrócili radni: Marek Lemański i Witold Żółć)


Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski odczytał przygotowane przez nieobecną panią Burmistrz Annę Rydzewską krótkie wystąpienie.  

(treść wystąpienia Burmistrz Anny Rydzewskiej stanowi załącznik do protokołu). 

e) głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 r. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poddał pod głosowanie  wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Obornik za 2007 rok, co jest jednoznaczne z podejmowaniem uchwały o udzieleniu absolutorium: 

„za udzieleniem absolutorium”

- głosowało 11 radnych,

„przeciw udzieleniu absolutorium”
- głosowało 5 radnych,
„wstrzymał się od głosu”


- 1 radny.   

Rada Miejska uchwałę przyjęła.    

Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.   

(uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak stwierdził, że wymagana bezwzględna większość ustawowego składu Rady opowiedziała się w głosowaniu za udzieleniem absolutorium. W związku z powyższym Rada Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi Obornik pani Annie Rydzewskiej za rok 2007. Poprosił Z-cę Burmistrza Henryka Łukaszewskiego o przekazanie pani Burmistrz serdecznych gratulacji.
Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski przekazał radnym, w imieniu Burmistrz Anny Rydzewskiej, serdeczne podziękowania.
(przerwa)
(po przerwie na salę obrad wrócili wszyscy radni)
Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 w Obornikach.  


Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poprosił Kierownika Wydziału Oświaty pana Edwarda Mączyńskiego o omówienie projektu  uchwały.
(salę obrad opuścił radny Artur Michalak)


Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśnił, że Burmistrz Obornik pismem z dnia 28 lutego br. wystąpił do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 2 
w Obornikach. Do tego wniosku musiała być dołączona uchwała o zamiarze likwidacji, którą Rada Miejska podjęła 14 grudnia 2007 r. oraz uzasadnienie. Oprócz tego trzeba było wskazać prognozy demograficzne obornickich gimnazjów w latach 2008-2014, dalej musiała być informacja o bazie i wyposażeniu Gimnazjum nr 3 w Obornikach, informacja o losach kadry pedagogicznej Gimnazjum nr 2, informacja o organizacji dowożenia po połączeniu Gimnazjum nr 2 z Gimnazjum nr 3, a także dokumenty potwierdzające, że wszystkie procedury, które wymaga ustawa oświatowa związane z likwidacją placówki, zostały przeprowadzone. Dalej Kierownik Wydziału Oświaty poinformował, że po podjęciu przez Radę Miejską w dniu 14 grudnia 2007 r. uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 2, zostały przeprowadzone następujące działania:
- pismem z dnia 20 listopada 2007 r. rodzice uczniów Gimnazjum nr 2 
w Obornikach uzyskali informację o planowanym podjęciu uchwały o zamiarze likwidacji placówki,
- pismem z dnia 16 listopada 2007 r. dyrektor Gimnazjum nr 2 został poproszony 
o zwołanie posiedzenia Rady Pedagogicznej i na tym posiedzeniu w dniu 27 listopada przedstawiciel organu prowadzącego poinformował o propozycji zmian 
w sieci szkół na terenie gminy Oborniki, a konkretnie o planowanym zamiarze likwidacji Gimnazjum nr 2 w Obornikach,
- w dniu 17 stycznia 2008 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli organu prowadzącego z członkami rad klasowych,

- pismem z dnia 1 lutego br. imiennie wszyscy rodzice uczniów Gimnazjum nr 2, za potwierdzeniem odbioru, zostali poinformowani o planowanym zamiarze likwidacji placówki,

-  dnia 9 stycznia br. odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów nauczania początkowego Szkoły Podstawowej nr 2 w Obornikach, na którym to spotkaniu rodzice uczniów tych klas zostali poinformowani o planowanych zmianach organizacyjnych związanych z likwidacją Gimnazjum nr 2. Likwidacja Gimnazjum nr 2 pozwoli na poprawę warunków nauczania uczniów klas nauczania początkowego Szkoły Podstawowej nr 2,

- odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej Gimnazjum nr 3 w Obornikach, na którym to posiedzeniu Rada Pedagogiczna została poinformowana o planowanych zmianach organizacyjnych.
Dalej pan Kierownik Edward Mączyński powiedział, że Wielkopolski Kurator Oświaty wraz z likwidatorem, który ma pod swoją pieczą gminę Oborniki oraz 
Z-cą Dyrektora Wydziału Kształcenia Ogólnego, osobiście zwizytowali zainteresowane placówki, tzn.: Szkołę Podstawową w Górce, Szkołę Podstawową w Objezierzu, Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum nr 3 w Obornikach. Następnie Wielkopolski Kurator Oświaty odbył w tut. Urzędzie Miejskim spotkanie 
z rodzicami tych placówek. Po zebraniu wszystkich informacji, Wielkopolski Kurator Oświaty wydał z datą 27 marca 2008 r. postanowienie, które dotarło do tut. Urzędu 4 kwietnia 2008 r. i w tym postanowieniu Kurator pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2008 r. Gimnazjum nr 2 
w Obornikach. Kierownik Wydziału Oświaty pan Edward Mączyński odczytał treść uzasadnienia do postanowienia z dnia 27 marca 2008 r. nr WKPiG 014/9/2007 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty (postanowienie z dnia 27 marca 2008 r. nr WKPiG 014/9/2007 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty stanowi załącznik do protokołu). Następnie pan Kierownik Edward Mączyński poinformował, że po otrzymaniu pozytywnej opinii od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, poprosił dyrektorów Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum nr 3, aby opracowali wspólnie arkusz organizacyjny na rok szkolny 2008/2009 dla gimnazjum, które powstałoby po likwidacji Gimnazjum nr 2. W arkuszu organizacyjnym przygotowanym przez dyrektorów dla wszystkich nauczycieli i Gimnazjum nr 2, i Gimnazjum nr 3 przewidziano pracę 
w gimnazjum, które powstałoby po połączeniu obu gimnazjów. W wyniku pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty zaistniała możliwość przedstawienia Radzie Miejskiej  uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 
w Obornikach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poprosił o opinię przewodniczących komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radna Irena Magdziarek poinformowała, że Komisja dyskutowała nad projektem uchwały, jednak nie głosowała. Każdy postanowił wypowiedzieć się na sesji.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Waldemar Cyranek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie negatywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Walkowski zapytał jak będą rozwiązane sprawy związane 
z bezpieczeństwem w Gimnazjum nr 3. Radny powiedział, że zwiększy się liczba uczniów – jest ich 350, a przybędzie jeszcze ok. 200 uczniów. Przypomniał 
o incydencie, jaki miał niedawno miejsce w tej szkole, gdy jeden uczeń drugiemu prawie wybił oko. Stwierdził, że nauczyciele, którzy pełnią dyżury na boisku nie są w stanie zapewnić bezpieczeństwa potężnej grupie liczącej 500 uczniów. Radny stwierdził też, że to będzie banda i dojdzie to tego, że te dwie szkoły będą między sobą rywalizować i będzie podział na dzieci „wsiowe” i dzieci „miastowe”. Radny dodał, że jeśli nie będzie opracowany konkretny sposób zapewnienia bezpieczeństwa , to na pewno w tej szkole dobrze dziać się nie będzie. 
Kierownik Wydziału Oświaty pan Edward Mączyński wyjaśnił, że temat związany z bezpieczeństwem w Gimnazjum nr 3 był dyskutowany na posiedzeniach obu rad pedagogicznych. Argument dotyczący bezpieczeństwa był argumentem, który nie w pełni przemawiał za likwidacją Gimnazjum nr 2 
i połączeniem dwóch placówek. Kierownik Edward Mączyńki wyjaśnił, że ministerstwo uruchamia w tym roku ponownie program związany 
z monitorowaniem placówek oświatowych. Już jest projekt rozporządzenia, który mówi o zasadach dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego. Kierownik stwierdził, że ta placówka w pierwszym rzędzie musi być takim monitoringiem objęta. Co do incydentu, o którym wspominał radny Andrzej Walkowski, Kierownik Edward Mączyński potwierdził, że takie zdarzenie miało miejsce, ale przy liczbie uczniów 300. Dodał, że w każdej szkole, bez względu na liczbę uczniów, taki incydent może się zdarzyć. Na obu radach pedagogicznych stanowisko było jedno – bezpieczeństwo uczniów będzie zależało od zaangażowania nauczycieli w czasie dyżurów, w czasie przerw. Kierownik Edward Mączyński powiedział, że daleki byłby od używania w stosunku do uczniów pojęcia banda, bo do Gimnazjum nr 3 uczęszczają m.in. uczniowie z Maniewa i akurat największe problemy w Gimnazjum nr 3 są z uczniami z Maniewa. W przypadku Gimnazjum nr 3 i Gimnazjum nr 2 to są to absolwenci tej samej szkoły, czyli Szkoły Podstawowej nr 2, którzy dotychczas rozchodzili się między dwa gimnazja. Od 1 września 2008 r. ci absolwenci Szkoły Podstawowej nr 2 znów zaczną uczęszczać do tej samej szkoły. Kierownik podkreślił, że nie widzi więc powodów, aby między uczniami tej samej szkoły dochodziło do antagonizmów. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzeja Walkowskiego. Powiedział, że w szkołach zdarzają się różne sytuacje, podobny incydent miał miejsce w Gimnazjum nr 2. Zdarzają się takie wypadki 
w mniejszych i większych środowiskach, niestety, tak jest i nauczyciele o tym wiedzą. Zwrócił się do radnego Andrzeja Walkowskiego, że też kiedyś byli młodzi 
i mówiono, że nie wiadomo co z nich wyrośnie. Poprosił radnego Andrzeja Walkowskiego, aby podszedł do tych spraw obiektywnie. Podkreślił, że potrzebna jest współpraca wychowawcza. Dodał, że młodzież jest w porządku  i nigdy nie stosowałby w odniesieniu do uczniów podziału na „wsiowe” i „miastowe”. Powiedział, że do Gimnazjum nr 3 uczęszczają uczniowie z miasta i ze wsi i nie ma antagonizmów. Jest to młodzież, która przez 6 lat chodziła razem do jednej szkoły – Szkoły Podstawowej nr 2 i rozeszła się do dwóch gimnazjów. Teraz znów będą chodzić do jednej szkoły i nie powinien im się tak od razu zmienić pogląd. Z-ca Burmistrza podkreślił raz jeszcze, że jest przeciwny dzieleniu uczniów na tych ze wsi i tych z miasta.

Radny Andrzej Walkowski powiedział, że nie chce być złym prorokiem. Stwierdził, że nie byłoby problemu, gdyby uczniowie przeszli do nowego gimnazjum od klasy pierwszej. Największy problem będzie właśnie z klasami drugimi i trzecimi. W Gimnazjum nr 3 jest obecnie 350 uczniów, a będzie 550 
i więcej. Trzeba zwrócić od samego początku uwagę na bezpieczeństwo w tej szkole, bo chodzi tu o dobro uczniów. 

Kierownik Wydziału Oświaty pan Edward Mączyński sprostował, że 
w Gimnazjum nr 3 jest w tej chwili 300 uczniów, a będzie 470 uczniów. 

Radny Wojciech Pawlik zapytał, czy Przewodniczący Rady lub pan Kierownik  Wydziału Oświaty przewidują odczytanie listu otwartego rodziców uczniów Gimnazjum nr 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak powiedział, że nie wie nic 
o żadnym liście, nie wpłynął do niego taki list.
(na salę obrad wrócił radny Artur Michalak)


Radny Wojciech Pawlik odczytał treść listu otwartego rodziców uczniów Gimnazjum nr 2. Powiedział, że to jest też niejako jego głos i jego koleżeństwa (list odczytany przez radnego Wojciecha Pawlika stanowi załącznik do protokołu).
Radny Marek Lemański powiedział, że nie jest przeciw tylko i wyłącznie dlatego żeby być przeciw. Wielokrotnie mówił, że byłby za likwidacją tego gimnazjum, ale musiałyby być spełnione pewne warunki. Teraz nagle w ciągu kilku miesięcy, w czasie trwania nauki, dokonuje się remontów i w związku z tym ogranicza się zakres BHP. Dzieci uczą się w hałasach, a można było wcześniej remontować wykorzystując przerwy wakacyjne i wykorzystując możliwości Gminy, by stworzyć optymalne warunki dla połączenia obu szkół. Radny powiedział, że ma o to pretensje do władz, bo nie chodzi tylko o ciasne korytarze, ale również 
o ciasne boisko, brak bazy sportowej. Radny dodał, że jak zobaczył zajęcia świetlicowe w tej szkole, to się przeraził. Wyjaśnił, że gdy chciano połączyć gimnazja, radni mówili o propozycji połączenia Gimnazjum nr 2 ze Szkołą Podstawową nr 2. Byłoby to rozwiązanie bardziej optymalne, bo dyrektor mógłby wykorzystywać i kadrę, i bazę, a w tym czasie można by dostosować Gimnazjum nr 3 do większej liczby uczniów. 
Radny Andrzej Ilski powiedział, że list, który odczytał radny Wojciech Pawlik trochę go zbulwersował. Stwierdził, że trzeba sobie zadać pytanie dlaczego to Gimnazjum nr 2 powstało. Powiedział, że radny Wojciech Pawlik jest już przez dłuższy czas radnym, był Przewodniczącym Rady Miejskiej, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej RM i w tym czasie również zlikwidowano wiele szkół, wiele też listów tego typu wpłynęło do Rady. Radny Andrzej Ilski poprosił radnego Wojciecha Pawlika, aby powiedział, które szkoły zostały zamknięte, gdy ten był Przewodniczącym Rady Miejskiej.

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Marka Lemańskiego. Stwierdził, że to, co powiedział radny Lemański to jest hipokryzja. Przypomniał, że większość radnych w ubiegłym roku zaproponowała utworzenie zespołu szkół ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2. Wyjaśnił, że chodził wraz z Kierownikiem Mączyńskim na rady pedagogiczne i na tych radach m.in. radny Waldemar Cyranek i radny Marek Lemański byli przeciwni utworzeniu zespołu szkół, storpedowali ten pomysł. Są na to protokoły. A dzisiaj radny Marek Lemański mówi, że to jest dobry pomysł. Z-ca Burmistrza zwrócił się do radnego Marka Lemańskiego, aby pomyślał trochę co robi, bo bzdury opowiada. 
(salę obrad opuścił radny Artur Michalak)


Radny Marek Lemański poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby przywołał Z-cę Burmistrza Henryka Łukaszewskiego do porządku. Powiedział, że nie pozwoli się obrażać. Dodał, że na spotkaniach mówiono o zamknięciu Gimnazjum nr 2. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski poprosił, aby radny mówił prawdę. Poprosił też, aby radny przyznał się, że gdy była propozycja utworzenia zespołu szkół, był przeciwny tej propozycji. Dodał, że są z tych spotkań protokoły, które można na następnej sesji odczytać. Poprosił, aby naprawdę uczciwie w stosunku do siebie postępować. Dalej Z-ca Burmistrza nawiązał do trwających remontów 
w Gimnazjum nr 3. Powiedział, że była mowa o tym, że gdy Rada Miejska podejmie taką wolę, to prace remontowe zostaną podjęte. Trudne prace są 
w Gimnazjum nr 3 wykonywane w godzinach od 14.00 do 22.00. Można się o tym przekonać – większość prac była w tych godzinach wykonywana. Dodał też raz jeszcze, aby nie robić podziałów, bo młodzież jest mądra, inteligentna i nie należy jej dzielić. Powiedział, że kilka tygodni temu uczestniczył, m.in. z radnym Waldemarem Cyrankiem i radnym Witoldem Żółciem w wieczorku poetycko-muzycznym. Poziom był znakomity i okazało się, że w większości występowali uczniowie Gimnazjum nr 3. 

Radny Waldemar Cyranek powiedział, że Z-ca Burmistrza był chyba na innym wieczorku. 


Z-ca Burmistrz Henryk Łukaszewski powiedział, że byli na tym samym wieczorku. Wyjaśnił, że chce pokazać, iż w Gimnazjum nr 3 są również znakomici pedagodzy i znakomita młodzież. Poprosił, aby nie próbować pokazywać, tak jak radny Wojciech Pawlik czytał w liście, że nie wiadomo co się stanie z młodzieżą, że będziemy uczyć bandę, bo to obraża i uczniów, i rodziców tej szkoły. Dodał, że syn pana Kierownika Mączyńskiego kończył Gimnazjum nr 3.

Radny Waldemar Cyranek nawiązał do wypowiedzi Z-cy Burmistrza Henryka Łukaszewskiego. Powiedział, że znów Burmistrz Łukaszewski w swoisty sobie sposób interpretuje fakty. Wyjaśnił, że na spotkaniach nikt nie torpedował, nikt nie oponował, była mowa o likwidacji szkoły i tej likwidacji był przeciwny i jest do dziś. Wcześniej nikt nie mówił o połączeniu Gimnazjum nr 2 ze Szkołą Podstawową nr 2 w zespół szkół. Tę informację przekazał radnym pan Kierownik Mączyński na jednej z Komisji Oświaty. Dalej radny Waldemar wypowiedział się na temat likwidacji Gimnazjum nr 2:

- Powiedział, że nie jest to pierwsza próba likwidacji tej szkoły. Jest to trzecia lub czwarta próba likwidacji i za każdym razem różne były argumenty na to, żeby tę szkołę zlikwidować. Radny dodał, że w końcu się to władzy uda;

- Jeżeli władze przymierzały się do zlikwidowania tej szkoły, to trzeba było przynajmniej rozpocząć te główne remonty, choćby po to, aby przekonać rodziców uczniów Gimnazjum nr 2, że ten proces jest przygotowywany;
- Zwrócił się do Z-cy Burmistrza Henryka Łukaszewskiego, że ten zapomniał 
o tym, co mówił i obiecywał rodzicom. Jedna z matek przypomniała Burmistrzowi na spotkaniu z Kuratorem, że Burmistrz obiecywał i deklarował, że szkoła będzie w sposób spokojny wyłączana z działania. Radny stwierdził, że gdyby Burmistrz obietnic dotrzymał lub przynajmniej wytłumaczył, że warunki się zmieniły, to być może ci rodzice zrozumieliby to. Jednak Z-ca Burmistrza pominął wypowiedź tej matki  milczeniem;
- Powiedział, że każdy obecny na sali ma dzieci, będzie miał, a być może ma już dorosłe, które skończyły już szkołę. I czasami trudno jest zrozumieć o co tym rodzicom chodzi, bo przecież uczniowie przenoszą się do innej szkoły, ale będą ci sami nauczyciele i wszystko będzie tak samo. Radny odniósł się do doświadczeń obecnych na sali. Powiedział, że każdy zmieniał prawdopodobnie przynajmniej raz pracę, a jak zmienia się pracę, to generalnie człowiek wie, że decyduje się na coś lepszego, jest przygotowany na zmiany, a mimo to jest to dla niego duży stres. Poprosił, aby każdy przypomniał sobie taką sytuację w swoim życiu i zrozumiał tych rodziców i uczniów Gimnazjum nr 2, co oni przeżywają - oczywiście 
w kontekście swoich dzieci. 

Radny Marek Lemański powiedział, że spotkanie w gimnazjum dotyczyło nie łączenia, a likwidacji Gimnazjum nr 2.


Kierownik Wydziału Oświaty pan Edward Mączyński powiedział, że spotkanie ubiegłoroczne faktycznie dotyczyło likwidacji, ale stanowisko Rady Pedagogicznej było jednoznaczne, tzn. Rada była przeciwna likwidacji placówki. Był przygotowany projekt utworzenia zespołu szkół obejmującego Szkołę Podstawową nr 2 i Gimnazjum nr 2, ale projekt ten został negatywnie zaopiniowany przez rady pedagogiczne obu tych szkół, jak również przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Radny Waldemar Cyranek powiedział, że sprawa została zamknięta, rady pedagogiczne nie wyraziły zgody na utworzenie zespołu szkół, Kurator też nie wyraził takiej zgody i w związku z tym Gmina nie widziała celowości dalszego działania w tym kierunku. Radny powiedział, że chciałby jeszcze raz podkreślić jeden bardzo ważny argument – argument zaufania do Rady i władzy. Zwrócił się do Z-cy Burmistrza Henryka Łukaszewskiego mówiąc, że nie trzeba było takiej informacji przekazywać rodzicom. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski powiedział, że sprawdził i wie, iż ta pani miała nie tylko jedno, ale więcej dzieci w tym gimnazjum. Następnie nawiązał do zarzutów dotyczących kolejnej próby likwidacji Gimnazjum nr 2. Wyjaśnił, że radny Waldemar Cyranek jeszcze nie był radnym, gdy pojawiła się propozycja stopniowego wygaszania Gimnazjum nr 2 z funkcjonowania, ale reakcja na tę propozycję była negatywna, zrobiono wszystko, aby ten projekt nie przeszedł. Kolejna propozycja była taka, żeby utworzyć zespół szkół, ale znów opinia była negatywna i zrobiono wszystko, aby ten projekt nie przeszedł.

Radny Waldemar Cyranek zwrócił się do Z-cy Henryka Łukaszewskiego. Powiedział, że Burmistrz znów zapomina o kontekście. Dodał, że argumentacja dotycząca zamiaru likwidacji szkoły była za każdym razem inna.


Radna Waleria Liczak powiedziała, że argumentacja była bardzo różna, np. gdy Przewodniczącym Komisji Oświaty był pan Paweł Drewicz sugerowano radnym, że do 2007 r. nauczyciele przejdą na emerytury i problem się sam rozwiąże. Podkreśliła, że radni wówczas się trochę buntowali, bo jak zwykle nad nauczycielami był parasol ochronny. Radna dodała też, że sama mówiła, iż inne zakłady pracy upadały i nikt się nie rozczulał nad pracownikami, którzy stracili pracę. W tym kontekście były prowadzone rozmowy. 
Przewodniczący Rady Piotr Desperak zamknął dyskusję i poddał uchwałę 
w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 2 w Obornikach pod głosowanie:
„za”


- głosowało 10 radnych,

„przeciw”

- 5 radnych,
„wstrzymało się”
- 2 radnych.   

Rada Miejska uchwałę przyjęła. 

Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.   

(uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Górce. 

Pan Edward Mączyński Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że pismem z dnia 28 lutego br. Burmistrz Obornik wniósł o zaopiniowanie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Górce. Do tego wniosku zostało dołączone – podobnie, jak do wniosku dotyczącego Gimnazjum nr 2 – uzasadnienie. Kurator zwizytował Szkołę Podstawową w Objezierzu i po zapoznaniu się z warunkami nauczania w tej szkole oraz sprawdzeniu dokumentacji, którą trzeba było obowiązkowo dołączyć do wniosku, wydał w dniu 27 marca br. postanowienie, w którym pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Górce z dniem 31 sierpnia 2008 r. 
(salę obrad opuścili radni: Roman Szeląg, Damian Bukowski, Waldemar Cyranek)

Kierownik Wydziału Oświaty pan Edward Mączyński odczytał treść uzasadnienia do postanowienia z dnia 27 marca 2008 r. nr WKPiG 014/14/2008 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty (postanowienie z dnia 27 marca 2008 r. nr WKPiG 014/14/2008 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty stanowi załącznik do protokołu). 
(na salę obrad wrócili radni: Damian Bukowski, Roman Szeląg, Waldemar Cyranek)
Po odczytaniu uzasadnienia Kierownik Edward Mączyński wyjaśnił, że uzasadnienie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty było pisane w momencie, gdy trwały  rozmowy z Fundacją Pomocy Dzieciom Wiejskim dotyczące utworzenia szkoły społecznej w Górce. W wyniku tych rozmów okazało się, że Fundacja nie jest zainteresowana przejęciem tylko tej jednej szkoły w Górce. Dalej Kierownik  Wydziału Oświaty poinformował, że pozytywna opinia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty daje możliwość Radzie Miejskiej  podjęcia przedmiotowej uchwały.  


Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poprosił o opinię przewodniczących komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radna Irena Magdziarek poinformowała, że Komisja dyskutowała nad projektem uchwały, jednak nie głosowała. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Waldemar Cyranek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie negatywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Walkowski powiedział, że chciałby się dowiedzieć co będzie z budynkiem po zamknięciu szkoły – czy będzie on do dyspozycji mieszkańców, czy będzie przeznaczony na mieszkania socjalne. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski odpowiedział, że została złożona tamtejszej społeczności propozycja utworzenia świetlicy wiejskiej, bowiem na terenie Górki takiej świetlicy nie ma. Ta propozycja była kilkakrotnie powtarzana, jednak do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi ze strony mieszkańców Górki. Co do przyszłości budynku po byłej szkole, Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że nie ukrywa, iż jedną z propozycji jest również propozycja utworzenia mieszkań socjalnych. Z-ca Burmistrza zwrócił się do radnego Andrzeja Walkowskiego, że Gmina z roku na rok płaci coraz większe pieniądze, m.in. Spółdzielni Mieszkaniowej i innym właścicielom za to, że ich mieszkańcy budynku mają już wyroki i zapewniony lokal socjalny. Tak jest skonstruowane prawo, że lokal socjalny powinna zabezpieczyć Gmina, a nasza nie dysponuje takimi lokalami. W związku z tym wszyscy mieszkańcy gminy Oborniki płacą, poprzez swoje podatki, czynsze. Gmina stara się znaleźć lokale socjalne, aby nie narażać się na takie koszty, jak np. mniejsza od naszej gmina Rogoźno, która w ubiegłym roku zapłaciła ponad 70 tys. zł. Niektóre gminy zapłaciły już ponad milion złotych. Z-ca Burmistrza dodał, że jest to trudny temat, ale taką mamy społeczność, są takie problemy i trzeba szukać rozwiązania, aby w jak najmniejszym stopniu narażać Gminę na tego typu płatności.
Radna Waleria Liczak powiedziała, że chciałaby, aby nasza Gmina – podobnie, jak to jest w innych gminach – pobudowała kontenery z przeznaczeniem na lokale socjalne. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski wyjaśnił, że obecny na sali pan Prezes Henryk Lewandowski opracował projekt pobudowania takich mieszkań, ale nie uzyskał od Starostwa pozwolenia na budowę. Dodał, że gdyby nie założenia, których nadzór budowlany zażądał, to lokale socjalne w tym standardzie, o którym była mowa - zostałyby wybudowane. 
Radna Waleria Liczak powiedziała, że trzeba sprawdzić jak sobie z tymi sprawami radzą inne gminy. 

Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski powiedział, że można to sprawdzić. Dodał, iż koszt pobudowania takich mieszkań to jednak setki tysięcy złotych. 

Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski powiedział, że w „Gazecie Samorządu 
i Administracji” pojawiła się ostatnio reklama „Metalplastu”, który zaczyna budować z kontenerów pomieszczenia na lokale socjalne. Jedno takie mieszkanie kosztuje 400 tys. zł. Dalej Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że Gmina ma w tej chwili budynki, które nie są zagospodarowane, np. w Objezierzu, będzie w Górce. Wystarczy tylko te pomieszczenia przygotować na lokale socjalne. W tym roku Gmina jest w stanie zabezpieczyć 10 takich lokali. Dodał, że jego zdaniem takie zadania, jak wodociągowanie, kanalizacja i drogi są ważniejsze od wydawania milionów złotych na pobudowanie kontenerów socjalnych np. na Wybudowaniu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak stwierdził, że jeśli ludzie zostaną wyprowadzeni z jednego mieszkania i wprowadzi do drugiego, to sytuacja może się powtarzać, bo ci ludzie znów nie będą płacić.

Z-ca Burmistrz Bogdan Bukowski wyjaśnił, że ludzie są wyprowadzani do mieszkań, w których nie ma mediów, tzn. centralnego ogrzewania.
Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Piotr Desperak zamknął dyskusję i poddał uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Górce pod głosowanie: 

„za”


- głosowało 11 radnych,

„przeciw”

- 5 radnych,
„wstrzymał się”
- 1 radny.   

Rada Miejska uchwałę przyjęła.   

Podczas głosowania obecnych było 17 radnych.   

(uchwała stanowi załącznik do protokołu)

(salę obrad opuścił radny Jerzy Wiśniewski) 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Oborniki na okres 10 lat.

Projekt uchwały przedstawiła pani Lidia Kizior–Pietrzak Kierownik Wydziału Urbanistyki, Geodezji i Gospodarki Gruntami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Terenowej radny Włodzimierz Stoliński poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu radna Irena Magdziarek poinformowała, że Komisja nie opiniowała projektu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa radny Roman Szeląg poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty radny Waldemar Cyranek poinformował, że Komisja nie opiniowała projektu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak otworzył dyskusję.

Radna Waleria Liczak zwróciła uwagę, że jeżeli Rada wyraża zgodę na dzierżawę z przeznaczeniem pod zieleń, to grunt powinien być użytkowany zgodnie z jego przeznaczeniem. Była sytuacja taka, np. na ul. Tartacznej, że sprzedano grunt pod zieleń, a powstały na tym gruncie pawilony handlowe.
Przewodniczący Rady Piotr Desperak zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Oborniki na okres 10 lat: 

„za”


- głosowało 16 radnych,

„przeciw”

- 0,
„wstrzymał się”
- 0.   

Rada Miejska uchwałę przyjęła jednogłośnie. 

Podczas głosowania obecnych było 16 radnych.   

(uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad 9. Sprawozdanie Burmistrza Obornik z prac w okresie między sesjami.

Z uwagi na nieobecność pani Burmistrz Anny Rydzewskiej sprawozdanie przedstawił Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski. Najpierw przedstawił informację o wydanych zarządzeniach Kierownika Urzędu Miejskiego (informacja 
o wydanych zarządzeniach stanowi załącznik do protokołu). Następnie odczytał sprawozdanie o prowadzonych i zakończonych postępowaniach przetargowych (informacja o prowadzonych i zakończonych postępowaniach przetargowych stanowi załącznik do protokołu).  

Ad 10. Sprawozdanie komisji z prac w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Piotr Desperak poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej o przedstawienie informacji z prac Komisji w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Terenowej, Inwentaryzacji Mienia 
i Bezpieczeństwa Publicznego radny Włodzimierz Stoliński poinformował, iż  
w okresie między sesjami Komisja spotkała się 22 kwietnia br. Komisja wysłuchała i przyjęła do wiadomości uwagi, jakie przedstawił radny Marek Lemański. Następnie członkowie Komisji opiniowali projekty uchwał bieżącej sesji oraz  wnioski mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radna Irena Magdziarek poinformowała, że Komisja w okresie między sesjami odbyła posiedzenie 21 kwietnia br. Opiniowała projekty uchwał bieżącej sesji. 
W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji. Pani Dagmara Radziwołek omówiła  sprawy dotyczące wniosku przejęcia przez Skarb Państwa na własność nieruchomości Urzędu Skarbowego. Komisja szeroko dyskutowała na ten temat i wyraziła pozytywną opinię odnośnie udzielenia 40% wysokości bonifikaty od ceny nieruchomości. Następnie pani Małgorzata Plewa przedstawiła propozycję pani Burmistrz, aby przeanalizować i zaproponować ewentualnie stawkę czynszu dzierżawnego od gruntu pod budynkami w celu naliczenia opłaty za korzystanie 
z gruntu gminnego. Komisja ustaliła, że trzeba ten temat uzupełnić w celu podjęcia odpowiedniej decyzji. Ponadto Komisja zapoznała się z wnioskami mieszkańców, które wpłynęły do Komisji Budżetowej w celu przeanalizowania i ustosunkowania się do przedstawionych spraw. Wnioski zostały zaopiniowane i przekazane do dalszej realizacji. Ponadto na Komisję został poproszony pan Kierownik Wydziału Oświaty, który udzielił dodatkowych wyjaśnień odnośnie uchwał dotyczących likwidacji szkół. Również na Komisję został poproszony pan Kierownik Wydziału Inwestycyjnego w celu udzielenia wyjaśnień odnośnie wykonawstwa sieci kanalizacyjnej na ul. Ogrodowej. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska radny Roman Szeląg poinformował, że Komisja spotkała się 18 kwietnia br. Na posiedzeniu zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu, opiniowała jedną uchwałę bieżącej sesji i dwie uchwały, które będą przedstawione na przyszłej sesji Rady. Komisja wnioskowała również o przedłużenie umów dzierżawy gruntów rolnych do co najmniej 3 lat, ponieważ są umowy zawierane tylko na rok.
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Waldemar Cyranek poinformował, iż Komisja odbyła posiedzenie 21 kwietnia br. Zapoznała się z projektami uchwał, ponadto dyskutowała na temat wynagrodzeń pracowników obsługi w szkołach. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Andrzej Ilski poinformował, że Komisja w okresie między sesjami odbyła dwa posiedzenia, na których analizowała wykonanie budżetu.
(przerwa)

Ad 11. Wolne głosy, komunikaty, odpowiedzi na zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak udzielił głosu panu  Tomaszowi Augustynowi, nowemu Prezesowi Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji.
         Pan Tomasz Augustyn podziękował za zaproszenie na sesję, powiedział, że jest mu bardzo miło, iż będzie pracować z nowym samorządem. Przedstawił swoją osobę: pracę z samorządem rozpoczął w 2005 r. w gminie Kaźmierz, gdzie został powołany na stanowisko dyrektora zakładu usług komunalnych. Zakładem zarządzał sześć lat, zakres działalności zakładu był bardzo szeroki: sprawy wodociągowe, kanalizacyjne, odbiór nieczystości płynnych i stałych, dowożenie dzieci do szkół, utrzymanie dróg gminnych, utrzymanie zieleni, zarządzanie zasobami mieszkaniowymi. Wcześniej przez sześć lat pracował w zakładzie produkcji kosmetyków na stanowisku kierowniczym. Jeśli chodzi o edukację, jest absolwentem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – kierunek zarządzanie i marketing oraz absolwentem Akademii Ekonomicznej w Poznaniu – studia podyplomowe w zakresie pozyskiwania środków unijnych. Następnie pan Prezes raz jeszcze podkreślił, że jest mu bardzo miło, iż będzie mógł współpracować z tut. samorządem i realizować wielkie zadania, które miał okazję zobaczyć na prezentacji. Dodał, że gmina Oborniki jest dużo większa od gminy Kaźmierz, ale myśli, że podoła nowym wyzwaniom.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są pytania do pana Prezesa Tomasza Augustyna. Radni pytań nie mieli. 


Przewodniczący Rady Piotr Desperak poprosił o zabranie głosu radnego Marka Lemańskiego. 

Radny Marek Lemański powiedział, że jest osobą, która funkcjonuje trochę inaczej niż pozostali, dlatego musi korzystać ze sprzętu, który umożliwia mu normalne życie, normalne funkcjonowanie. Radny zaprezentował sprzęt  lektorski zwany autolektorem. Stwierdził, że z takiego sprzętu mogliby korzystać wszyscy mieszkańcy niedowidzący. Poinformował, że napisał o tym sprzęcie do „Filantropa”, w którym umieszczony został wniosek do przedsiębiorców napisany przez panią Krystynę Eichler z prośbą o sfinansowanie zakupu sprzętu lektorskiego do Biblioteki Publicznej.  Dalej radny powiedział, że takie urządzenie umożliwiłoby osobom niewidomym, niedowidzącym i dyslektykom skorzystanie niemalże 
z każdej książki, jaka znajduje się w zasobach biblioteki. Omówił również funkcjonowanie sprzętu zwanego czytakiem. Ogólny koszt tego urządzenia to  1500 zł. Radny powiedział, że marzy mu się, aby Biblioteka Publiczna była w ogóle dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyjaśnił, iż radni otrzymali deklaracje, których nie muszą zwracać. Zaapelował do radnych, aby przekazali środki finansowe na zakup sprzętu lektorskiego do biblioteki. 
Radna Waleria Liczak stwierdziła, że jest to świetny sprzęt i trzeba wymóc dofinansowanie do Biblioteki Publicznej na zakup takiego sprzętu.
Radny Marek Lemański powiedział, że na Zachodzie powszechne jest, iż 
w taki sprzęt są wyposażone wszystkie biblioteki. 


Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski powiedział, że Biblioteka Publiczna – przy tej ilości mieszkańców, jaką obsługuje – jest jedną z najlepiej doposażonych bibliotek, pod względem finansowym, w województwie wielkopolskim.
Pani Krystyna Eichler Dyrektor Biblioteki Publicznej powiedziała, że prezentowane przez radnego Marka Lemańskiego urządzenia przydałyby się 
w bibliotece, szczególnie będą pomocne dla osób starszych, dla których barierę nie do pokonania stanowią książki pisane drobnym drukiem.  

Radny Marek Lemański powiedział, że pani Krysia tworzy w Obornikach Kulturę przez wielkie „K”, dlatego chciałby, aby ta biblioteka więcej mogła i więcej znaczyła, więc zaproponował ten program.

Pani Dyrektor Krystyna Eichler podkreśliła, że na pewno wystąpi również 
o środki do Fundacji Kronenberga. Termin składania wniosku mija w sierpniu, więc myśli, iż taki wniosek uda jej się przygotować. 
Radny Marek Lemański powiedział, że można też wystąpić o środki unijne nie tylko na zakup sprzętu, ale na dostosowanie biblioteki do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski dodał, że można się zwrócić do PEFRON-u o środki na przystosowanie budynku biblioteki dla osób niepełnosprawnych.  

Radna Irena Madziarek stwierdziła, że jest pod wrażeniem życia kulturalnego w tej bibliotece. Biblioteka Publiczna jest prowadzona świetnie, dużo się dzieje 
i inne gminy mogą nam pozazdrościć takiej biblioteki. Radna złożyła serdeczne ukłony pani Dyrektor Krystyny Eichler. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni chcieliby jeszcze zabrać głos w punkcie „Wolne głosy”.

Radny Andrzej Walkowski nawiązał do tematu drogi w Maniewie. Powiedział, że tą drogą trudno przejechać. W ubiegłym roku zakupił za swoje środki kamienia, ale były to pieniądze wyrzucone w błoto, bo kamień nie był trwałym środkiem. Dodał, że wnioskował o wprowadzenie do budżetu zadania budowy tej drogi, ale odpowiedź jest ciągle negatywna. Druga sprawa, o którą zapytał radny Andrzej Walkowski dotyczyła zebrań wiejskich w Maniewie. Radny chciał się dowiedzieć ile odbyło się zebrań wiejskich i czy takie zebranie jest przewidziane w najbliższym czasie w Maniewie, bo w tej miejscowości nie było zebrania od ubiegłego roku.

Radny Andrzej Ilski zwrócił się z pytaniem o równiarkę do Kierownika Wydziału Inwestycyjnego Jacka Glapiaka. Radny chciał się dowiedzieć czy równiarka jest już uruchomiona, względnie kiedy zostanie uruchomiona i będą równane drogi gminne. 

Radna Waleria Liczak zapytała Kierownika Wydziału Inwestycyjnego Jacka Glapiaka kiedy będzie wybudowana kanalizacja sanitarna w Bogdanowie.


Kierownik Wydziału Inwestycyjnego Jacek Glapiak wyjaśnił, że równanie dróg na terenie gminy Oborniki wykonuje firma z Rogoźna. W tym tygodniu powinny być przeprowadzone równania, bo pogoda jest sprzyjająca. Dodał, że zgłosił równanie w pierwszej kolejności na Bielawach, przyjął też zgłoszenie od radnego na równanie drogi w Bąblińcu. Kierownik Jacek Glapiak podkreślił, że drogi będą wyrównane w okresie wiosennym. Następnie odniósł się do pytania radnej Walerii Liczak. Powiedział, że na wybudowanie kanalizacji sanitarnej 
w Bogdanowie Gmina jest przygotowana. Został zgłoszony wniosek na skanalizowanie aglomeracji obornickiej, w której m.in. mieści się Bogdanowo. Dokumentacja jest przygotowana, pozwolenie na budowę też Gmina ma. Jeżeli okaże się, że z Funduszu Spójności nie otrzyma Gmina dofinansowania, to zadanie to będzie realizowane ze środków własnych oraz środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Trzy pożyczki w tej chwili Gmina ma obiecane i są podpisane umowy na sfinansowanie kanalizacji sanitarnej w Bogdanowie i Łukowie, bo te wsie będą jako pierwsze skanalizowane. Prace będą rozpoczęte jak najszybciej, aby nie przepadło pozwolenie na budowę. 

Radna Waleria Liczak poprosiła, aby kanalizacja w Bogdanowie była zrobiona.


Z-ca Burmistrza Henryk Łukaszewski nawiązał do Funduszu Spójności. Powiedział, że w minionym tygodniu Urząd Marszałkowski zażądał dodatkowych informacji, więc pan Michał Bogacz dwa dni temu był w Poznaniu i dzisiaj też jest, aby uzupełnić dokumenty. Gmina cały czas czeka na decyzję, a ta decyzja jest ciągle odwlekana. Jeśli Gmina nie otrzyma dofinansowania z Funduszu Spójności, to zadanie będzie realizowane ze środków własnych. Na zebraniu wiejskim 
w Bogdanowie pani Burmistrz powiedziała mieszkańcom, że przetarg będzie rozpisany w lipcu i jeszcze w tym roku rozpoczną się prace, które będą zakończone w przyszłym roku.

Radna Waleria Liczak stwierdziła, że Łukowo dostało gaz i częściowo kanalizację, natomiast Bogdanowo nie dostało przez te wszystkie lata nic.


Sołtys Maniewa pani Janina Borucka powiedziała, że chciałaby sprostować radnego Andrzeja Walkowskiego, bo zebrania wiejskie w Maniewie były dość często i wystarczyło tylko czytać ogłoszenia. Poinformowała, że podsumowanie roczne odbędzie się 6 maja br.


Radny Andrzej Walkowski powiedział, że w Maniewie było jedno zebranie 
w ubiegłym roku o godzinie 19.00, więc niewiele osób na nim było, bo większość pracowała w polu. 

Przewodniczący Rady Piotr Desperak poprosił, aby nie dyskutować na ten temat na sesji. 


Radny Roman Szeląg stwierdził, że jeśli firma, która równa drogi obsługuje Rogoźno, Oborniki i Ryczywół, to jak przyjedzie do Rożnowa, to będzie za sucho. Poprosił również, aby uporządkować teren w lesie na skrzyżowaniu Kowanówko- Rożnowo, bo zrobiło się tam wysypisko śmieci. 

Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski wyjaśnił, że jest to teren Nadleśnictwa 
i tam trzeba to zgłosić. 

Radny Marek Lemański powiedział, że chodnik na ul. Zamkowej rozjeżdża się, bo kiedyś tam były „kocie łby”. Powiedział, że trzeba też sobie poradzić 
z niewłaściwym parkowaniem samochodów. Na ul. Ogrodowej chodnik jest zniszczony tylko i wyłącznie przez parkujące tam samochody. Zaapelował do prasy, aby napisali o tym w gazetach. Stwierdził, że za złe parkowanie muszą być nakładane mandaty i trzeba też pomyśleć o parkingach buforowych.

Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski powiedział, że parkingi buforowe są przy ul. Obrzyckiej. Wytłumaczył również, że na chodniku może parkować samochód do 2,5 t, czyli samochód osobowy i musi być minimum 1,5 m przejścia dla pieszych. Na ul. Ogrodowej chodnik ma zaledwie 1,5 m szerokości, więc samochód w ogóle nie może zaparkować na chodniku. Następnie Z-ca Burmistrza Bogdan Bukowski odpowiedział radnemu Andrzejowi Walkowskiemu. Poinformował radnego, że wielokrotnie powtarzał, iż jak tylko będzie sprzedany PEC, to droga 
w Maniewie będzie zrobiona. Dodał, że radny nie przyszedł na sesję, podczas której podjęto decyzję o sprzedaży PEC-u. Jeśli chodzi o PEC, to w przyszłym miesiącu będzie przetarg.

Radny Andrzej Walkowski wyjaśnił, że nie był na sesji, bo miał dwa ataki nerkowe. Powiedział, że chodzi mu o to, aby były zasypane dziury na drodze 
w Maniewie. 


Radna Grażyna Urbaniak powiedziała, że schody do izby przyjęć od ul. Łazienkowej są bardzo wysokie, a nie ma żadnej barierki zabezpieczającej. Poprosiła, aby zająć się tym problemem. 


Radna Waleria Liczak powiedziała, że jest członkiem Rady Społecznej SP ZOZ. Poprosiła, aby wstrzymać się z tymi propozycjami, bo ten budynek 
w najbliższych miesiącach będzie remontowany. Nie ma więc sensu teraz remontować schodów, skoro planowany jest remont całego budynku.
Ad 12. Zamknięcie obrad sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Desperak przypomniał, że do 30 kwietnia radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe. W imieniu pani Burmistrz zaprosił wszystkich do uczestniczenia w obchodach święta 3 Maja. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął posiedzenie XXVI sesji Rady Miejskiej. 

Protokołowały : 

Paulina Kłossowska

Małgorzata Molska

Przewodniczący Rady Miejskiej
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